АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРХЛЯЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2020                                                                                                                № 15

с. Перхляй
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района

В целях улучшения благоустройства улиц и очистки территории Перхляйского  сельского поселения Рузаевского муниципального района от грязи и мусора, наведения должностного санитарного порядка на территории Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Администрация Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В период с 01.04.2020 года по 08.05.2020 года провести на территории  Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории:

1. Утвердить план-график мероприятий  по санитарной отчистке и благоустройству территории (приложение 1).

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
И.о.Главы  Перхляйского
сельского поселения                                                                  А.И.Осипов
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Перхляйского
сельского поселения

от 06.04.2020 года № 15
План-график мероприятий

	№
	Наименование
	Сроки выполнения
	Ответственные лица

	1
	Провести уборку улиц при массовом участии населения от зимних накоплений и прочего мусора.
	с 07 апреля по 01 мая 2020 г.
	Глава с/поселения

	2
	Провести уборку  территорий производственных и общественных зданий от зимних накоплений и прочего мусора.
	с 07 апреля по 01 мая 2020 г.
	Глава с/поселения,
, заведующий ФАП (по согл.), заведующий почтой (по согл.), заведующая клубом (по согл.),  заведующая библиотекой  (по согл.).

	3
	Организовать уборку придорожных полос на основных дорогах, ведущих к населенному пункту
	с 07 апреля по 01 мая 2020 г.
	Глава с/поселения,
зам. Главы с/поселения

	4

	Провести уборку на территории памятника павшим воинам в годы ВОВ
	 23 апреля и с 01 мая

по 8 мая 2020 г.
	Глава с/поселения

	5
	Провести субботник на территории кладбища
	16 апреля
по 17 апреля

2020 г.
	Глава с/поселения

	6
	Произвести посадку цветов на клумбах и территории памятника павшим воинам в годы ВОВ
	с 01 мая

по 08 мая
2020 г.
	Глава с/поселения,

, заведующая клубом (по согл.), заведующая библиотекой (по согл.)

	7
	Установить санитарный день на территории с/поселения
	каждую пятницу
недели в период

с 10 апреля
 по 08 мая 2020 года
	Работники администрации с/поселения